
DIÁRIO OFICIAL Nº 36.162 103Terça-feira, 18 DE MARÇO DE 2025

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2702001/2025-PMLA. Dispensa de Licitação nº 001/2025-
PMLA.

-
vio Mensal da Folha de Pagamento (FOPAG) junto ao E-Social. Valor Glo-
bal: R$ 17.760,00 (dezessete mil e setecentos e sessenta reais). Vigência: 

Fiscal do Contrato: Neidiane Moraes Barra. Ordenadora de Despesa: Alci-
des Abreu Barra - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1177705

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 7/2025-00001 - SMS

Objeto: Dispensa eletrônica de Licitação para contratação de empresa para 
aquisição de analisador de células hematológico três partes e coagulôme-
tro dois canais, para atender as demandas da secretaria municipal saúde do 
Município de Mãe do Rio - PA. Abertura do período para recebimento de pro-

-
mações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1177707

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2025 - SSAM

ARQUITETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 

acréscimo quantitativo de itens, no percentual de 4,2194% equivalente a R$ 
657.383,10. Marabá PA, 06 de março de 2025. Mancipor Oliveira Lopes 
- Diretor Presidente.

Protocolo: 1177708

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90034/2024-CEL/DGLC/SEPLAN, 
PROCESSO Nº 050505211.000036/2024-71-PMM. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO N.E.I MARIA 
ISABEL F. NASCIMENTO, NA FOLHA 08, QUADRA E LOTE ESPECIAL - BAIR-

-

1.996.999,52 (um milhão, novecentos e noventa e seis mil, novecentos e 
noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos), pelo que HOMOLOGO o 
resultado. Marabá 14/03/2025 - Cristiano Gomes Lopes - Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED - Portaria nº 009/2025-GP.

Protocolo: 1177712

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90009/2025-CPL/DGLC/SEPLAN, PRO-
CESSO Nº 05050584.000004/2025-96/PMM, Tipo: Menor Preço por Item. 

-
rário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTES PARA COVID-19, DENGUE E LEISHMA-
NIOSE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE 
VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. UASG: 927495. Íntegra 

-
rabá, CEP 68507-765, Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas. Mara-
bá, Pará, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 17/03/2025. WERBERT RI-
BEIRO CARVALHO - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - SMS. 
Portaria nº 012/2025-GP.

Protocolo: 1177713

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200142

DECORRENTE: DISPENSA DE 

CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA DE FARIAS.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA RUA 2, QUADRA A, LOTES 3 A 5, BAIRRO 
LOTEAMENTO RESIDENCIAL SÃO LUÍS - PARAUAPEBAS-PA, PARA FUNCIO-
NAMENTO DO CENTRO DE ENSINO PERSONALIZADO RAQUEL SIRLENY CAR-
DOSO BOTELHO - CEPEJA III, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 71.400,00 (setenta e um mil e quatro-
centos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Março de 2020 a 23 de Março de 
2021
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$ 479.063,26 (quatrocentos e setenta 
e novel mil, sessenta e três reais e vinte e seis centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 23 de março de 2020 a 23 de março 
de 2026.
VALOR ADITADO NO 5º TAC: R$ 84.494,88 (oitenta e quatro mil, quatrocen-
tos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos), E O PRAZO 12 (doze) 
meses (23 de março de 2025 a 23 de março de 2026).

Protocolo: 1177474

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO Nº 20220730

ORIGEM: Contrato nº 20220730
-

CONTRATADO: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS, TAXAS, TARI-
FAS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DE COMPETÊNCIA DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE PARAUAPEBAS E DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS (SAAEP), ATRAVÉS DE DOCUMENTOS DE ARRECADAÇÃO 
MUNICIPAL - DAM, EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUA AGÊN-
CIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES 
ARRECADADOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADA: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A
VALOR INICIAL DO CONTRATO: Inalterado
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 31 de Outubro de 2022 a 31 de Outubro 
de 2023
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º APT: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º APT: Inalterado
Constitui objeto deste 2º TERMO DE APOSTILAMENTO o reajuste de preços do 
Contrato 20220709, nos valores por documento recebido no guichê de caixa 

-

-

retorno de R$ 2,09 para R$ 2,19, entre os meses de OUTUBRO de 2023 a OU-
TUBRO de 2024, nos termos da clausula nona parágrafo quarto do contrato.

Protocolo: 1177470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 2025-0001 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2025-0001 

O Município de Primavera, Estado do Pará, no uso de suas prerrogativas 
legais, Torna Público, por meio da Secretaria Municipal de Educação, que está 
procedendo com o chamamento público que tem por objeto: Cadastramento 
de grupos formais e informais de agricultores familiares para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios Provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural Para Complementação do Atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - Pnae, Destinados a Alimentação Escolar dos Alunos 

ressados deverão entregar os Docu-
mentos e Projeto de Venda, conforme solicitado em edital, que serão recebi-

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce


